
1 Lubin 2022

Obraz stanu wojennego 

w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

TOM IV

Teki źródłowe 
Muzeum Historycznego w Lubinie

SOLIDARNOŚĆ

SOLID
�NOŚ

Ć



2

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 10
Teleks nr 428

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Dzisiaj odbyło się posiedzenie WKO. Oceniono działalność sądów i kolegiów ds. wykroczeń 
w okresie od 31 sierpnia do 7 września br. Podjęto decyzję o złagodzeniu niektórych rygorów 
stanu wojennego. I tak przywrócona zostanie łączność wewnątrz wojewódzka i działalność 
kulturalna, z wyłączeniem miasta Lubin. Od jutra po Lubinie można będzie poruszać się 
samochodami prywatnymi oraz kupować paliwo.

Również dzisiaj w godzinach popołudniowych odbyło się posiedzenie Egzekutywy  
KW PZPR. Omówiono sytuację społeczno-polityczną w województwie legnickim. Informację 
o przebiegu posiedzenia przekażemy w kolejnym dalekopisie.

Przebywający w bieżącym tygodniu na naszym terenie pracownicy KC uczestniczyli  
w spotkaniach informacyjno-wyjaśniających odbywanych w zakładach pracy oraz w spotkaniu 
z dziennikarzami wszystkich środków masowego przekazu woj. legnickiego i pracownikami 
politycznymi KW PZPR.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Miejskiej Komisji Współdziałania Partii w Legnicy. 
Oceniono zajścia w dniu 31 sierpnia i przyjęto wspólne stanowisko w tej sprawie, ustalono 
współdziałanie w kampanii wyborczej ławników i członków kolegiów oraz podjęto decyzję 
o odbyciu wspólnego posiedzenia KM PZPR i MK SD nt. „Handel i usługi w mieście, stan  
i perspektywy, ze szczególnym uwzględnieniem nowych osiedli mieszkaniowych”. Spotkanie 
cechowała rzeczowość, zgodność ocen i poglądów oraz dążenie do zjednoczenia działań  
w codziennej pracy politycznej, zwłaszcza w działalności ogniw podstawowych.

Z informacji komitetów terenowych wynika, że sytuacja w miastach Lubin, 
Polkowice i Głogów ulega dalszej poprawie, chociaż nadal dyskutuje się głównie  
o skutkach zajść ulicznych. W głogowskich zakładach pracy krążą pogłoski, że może dojść  
do jednominutowych przerw w pracy, organizacji masówek w przerwach śniadaniowych  
oraz akcji ulotkowych, ponieważ środki masowego przekazu nadużywają stwierdzeń,  
że klasa robotnicza nie poparła wystąpień w dniu 31 sierpnia.

Instancja miejska w Głogowie informuje, że w okresie kampanii sprawozdawczej 
może wystąpić problem zrzekania się pełnienia funkcji partyjnych oraz braku chętnych  
do kandydowania, głównie do komitetów zakładowych. W organizacjach partyjnych 
działających w tym mieście stawiane jest następujące pytanie „czy to prawda, że do partii 
przyjmowani są obecnie wcześniej z niej wyrzuceni, głównie prominenci?”.

W dalszym ciągu w dyskusjach prowadzonych w zakładach pracy, kolejkach sklepowych 
i środkach komunikacji pasażerskiej dominują problemy dotyczące zaopatrzenia rynku 
i wzrostu kosztów utrzymania. Z zadowoleniem przyjęto decyzję o reglamentacji obuwia, 
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chociaż wyrażane są obawy czy wystarczy butów zimowych dla wszystkich potrzebujących, 
głównie zaś dla dzieci i młodzieży.

W województwie legnickim skupiono dotychczas 75 tys. ton zbóż (na plan 113,5 tys. 
ton). Najlepiej akcja skupowa przebiega w gminie Wądroże Wielkie, gdzie zbliża się do 
wykonania zadań rocznych, najgorzej – w gminach rejonu głogowskiego. Obecne dostawy 
zbóż do punktów skupu kształtują się na poziomie kilkudziesięciu ton dziennie, a obniżenie 
to ma związek z nasileniem innych prac polowych. Prace pożniwne zostały już w zasadzie 
wykonane. Rzepak zasiano na powierzchni 8 tys. ha (plan 10.800 ha). Na glebach lekkich 
rozpoczęto wykopki ziemniaków – skupiono 1.093 tony. Ocenia się, że sprzęt do zbioru 
jesiennych płodów rolnych przygotowany jest w ok. 80%.

W ciągu minionej doby nie było w województwie wydarzeń o charakterze incydentalnym. 
Praca w zakładach przebiegała normalnie. Nie ujawniono więcej ulotek poza tymi, o których 
informowaliśmy we wcześniejszym dalekopisie.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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